Дело № 5-85-151/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак
                                                                             11 апреля 2018 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев материал об административном правонарушении, поступивший в судебный участок «27» марта 2018 года в отношении Алиуста Рустема Ахметовича, родившегося дата в адрес Ташкент адрес, неработающего, инвалидности не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

14 марта 2018 года в 22 часа 50 минут, на территории филиала ГУП РК «Крымские морские порты» на Керченской паромной переправе, расположенной по адресу: Республика Крым, г. Керчь, п. Жуковка, ул. Целимберная, д. 16, гр. Алиуста Р.А. на автомобиле «Ford», государственный регистрационный знак Е 017 АМ/82, систематически осуществлял предпринимательскую деятельность по оказанию услуг грузоперевозок без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

В судебном заседании Алиуста Р.А. вину признал, пояснив, что 14.03.2018 года осуществлял предпринимательскую деятельность по оказанию грузоперевозок без госрегистрации в качестве ИП.

Выслушав Алиуста Р.А., исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность Алиуста Р.А., в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной.

Часть 1 статья 14.1 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

Виновность Алиуста Р.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ подтверждается протоколом об административном правонарушении УТЮ № 092221/190 от 14.03.2018 года, рапортом от 14.03.2018 года, письменными объяснениями Алиуста Р.А., письменными объяснениями фио, письменными объяснениями фио (л.д. 2-3, 5-7).

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя.

Руководствуясь ч. 1 ст. 14.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Алиуста Рустема Ахметовича виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятисот) рублей.

Административный штраф необходимо перечислить УФК по Республике Крым (Крымское ЛУ МВД России на транспорте л/с 04751А91400), ИНН 7706808339, КПП 910201001, счет получателя 40101810335100010001 в отделении по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, КБК 18811690040046000140, ОКТМО 35701000, УИН 18838218031110722211.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Судакский городской суд Республики Крым.

Мировой судья                                                               А.Г. Перекрёстов